АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.10. 2014 №  941

О внесении изменений в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Шалинского городского округа на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа от 27.01.2014 года № 52
В соответствии с распоряжением главы Шалинского городского округа от 15 августа 2014 года № 438-рп,  администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Шалинского городского округа на 2014-2017 годы», утвержденную постановление администрации Шалинского городского округа от 27.01.2014 года № 52.
1.1. В паспорте подпрограммы графу 10 «Источник финансирования» изложить в следующей редакции:
	10
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет  66,64 млн.руб., в том числе:
Местный бюджет – 4,8 млн.руб.,
Областной бюджет-  15,2 млн.руб.,
Внебюджетные источники-  46,64 млн. руб.

1.2. Таблицу 1 раздела 5 данной подпрограммы изложить в следующей редакции:
                                                                                                   Таблица 1.
Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы.

	№ п/п
	Наименование
	Ед.
измерения
	2013г. (базовый)
	Прогноз по годам реализации
	Отношение
2017г. к
2013г.

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Количество сельских семей, признанных нуждающимися  в улучшении жилищных условий (на конец года) –всего
	Ед.
	42
	44
	44
	46
	46
	109%

	В том числе, молодых семей и молодых специалистов
	Ед.
	11
	7
	8
	9
	9
	81,8%

	2
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях -всего
	Тыс. кв.м.
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	80%

	в том числе  для молодых семей и молодых специалистов
	Тыс. кв.м.
	0,07
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	285%

	3
	Количество сельских семей, улучшивших жилищные условия -всего
	Ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	100%

	В том числе молодых семей и молодых специалистов
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	100%

1.3. Приложение № 2 к подпрограмме изложить в следующей редакции:

Приложение N 2
К подпрограмме
«Устойчивое развитие сельских населенных
Шалинского городского округа на 2014-2017»

Мероприятия подпрограммы
«Устойчивое развитие сельских населенных Шалинского городского округа на 2014-2017»

2014 год
	Наименование мероприятия
	Объем средств (млн. рублей)
	В том числе (млн. рублей)
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные  источники

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

	8,33
	1,9
	0,60
	5,83
	Администрация Шалинского городского округа
	Предоставление социальной выплаты 4 очередникам

	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	8,33
	1,9
	0,60
	5,83
	Администрация Шалинского городского округа
	Предоставление социальной выплаты 4 очередникам

	16,66
	3,8
	1,20
	11,66

	8

2015 год
	Наименование мероприятия
	Объем средств (млн. рублей)
	В том числе (млн. рублей)
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные  источники

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

	8,33
	1,9
	0,60
	5,83
	Администрация Шалинского городского округа
	Предоставление социальной выплаты 4 очередникам

	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	8,33
	1,9
	0,60
	5,83
	Администрация Шалинского городского округа
	Предоставление социальной выплаты 4 очередникам

	16,66
	3,8
	1,20
	11,66

	8

2016 год
	Наименование мероприятия
	Объем средств (млн. рублей)
	В том числе (млн. рублей)
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные  источники

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

	8,33
	1,9
	0,60
	5,83
	Администрация Шалинского городского округа
	Предоставление социальной выплаты 4 очередникам

	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	8,33
	1,9
	0,60
	5,83
	Администрация Шалинского городского округа
	Предоставление социальной выплаты 4 очередникам

	16,66
	3,8
	1,20
	11,66

	8

2017 год
	Наименование мероприятия
	Объем средств (млн. рублей)
	В том числе (млн. рублей)
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные  источники

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

	8,33
	1,9
	0,60
	5,83
	Администрация Шалинского городского округа
	Предоставление социальной выплаты 4 очередникам

	Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	8,33
	1,9
	0,60
	5,83
	Администрация Шалинского городского округа
	Предоставление социальной выплаты 4 очередникам

	16,66
	3,8
	1,20
	11,66

	8

2.  Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по социальным вопросам Г.А. Лобанова.

Глава  администрации
Шалинского городского округа                                          О.Н.Сандаков

image1.png